
2023/09/25 

15 

 
 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

 

Page 1 sur 29 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 25 septembre 2023 à 20h30 

Personnels, gestion des emplois et des compétences, formation 

15. Indemnités horaires pour travaux supplémentaires (IHTS) 

Régis PICOT donne lecture du rapport suivant : 

Mes Chers Collègues, 

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune.  

Les heures supplémentaires sont les heures effectuées par un agent au-delà des bornes horaires définies 

par son cycle de travail à la demande exclusive de l’autorité territoriale ou de son chef de service. Ainsi, par 

exemple : 

1) Pour un agent à 35h/semaine, les heures supplémentaires seront déclenchées à compter de la 

36ème heure de travail. 

2) Pour un agent à 38h/semaine, les heures supplémentaires seront déclenchées à compter de la 

39ème heure de travail. 

3) Pour un agent à 39h/semaine, les heures supplémentaires seront déclenchées à compter de la 

40ème heure de travail. 

Ces heures supplémentaires doivent être effectives.  Il est donc impératif de mettre en place des moyens de 

contrôle des heures supplémentaires pour attester de l’exécution réelle de ces heures.  

Le nombre d’heures supplémentaires réalisées chaque mois est limité à 25 heures, tous motifs confondus y 

compris les heures de nuit, de dimanche ou de jour férié. Le nombre d’heures supplémentaires réalisées par 

chaque agent à temps partiel ne pourra excéder un nombre égal au produit de la quotité de travail à temps 

partiel par 25 heures (exemple pour un agent à 80 % : 25 h x 80 % = 20 h maximum). 

Les indemnités horaires pour travaux supplémentaires (IHTS) peuvent être versées par principe :  

1) Aux fonctionnaires titulaires ou stagiaires ; 

2) Aux agents contractuels dès lors que la délibération le prévoit. 

Parmi ces agents, elles sont versées uniquement : 

1) Aux agents qui appartiennent à des cadres d’emplois relevant de la catégorie B ou C ; 

2) Aux fonctionnaires relevant de certains cadres d'emplois de catégorie A de la filière sanitaire et 

sociale et agents contractuels de même niveau et exerçant des fonctions de même nature. 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 2 sur 29 

Les professeurs et assistants d’enseignement artistique titulaires ou contractuels bénéficient d’un régime 

spécifique d’heures supplémentaires et ne sont pas concernés par cette délibération. 

Les agents qui occupent un emploi à temps non complet peuvent être amenés à effectuer des heures au-delà 

de la durée de travail fixée pour leur emploi. Ces heures sont considérées comme des heures 

complémentaires dès lors qu’elles ne les conduit pas à dépasser la durée légale de travail hebdomadaire (35 

heures). Elles sont rémunérées au taux normal. Dès lors que la réalisation d'heures au-delà de la durée 

afférant à leur emploi les conduit à dépasser la durée légale du travail (35heures), les heures 

supplémentaires peuvent être indemnisées par des indemnités horaires pour travaux supplémentaires 

(IHTS).  

Les agents intercommunaux, qui occupent plusieurs emplois dans des collectivités et établissements 

différents peuvent également réaliser des heures supplémentaires. Le volume d’heures supplémentaires est 

apprécié sur l’ensemble des collectivités et établissements où il exerce et dans le respect du plafond global 

de 25h par mois. 

La compensation des heures supplémentaires prend la forme soit d’un repos compensateur d’une durée 

égale aux heures supplémentaires effectuées soit d’une indemnité dénommée « Indemnité horaire pour 

travaux supplémentaires – IHTS ». 

La compensation des heures supplémentaires doit préférentiellement être réalisée sous la forme d'un repos 

compensateur ; à défaut, elle donne lieu à indemnisation. Il est précisé qu’une même heure supplémentaire 

ne peut donner lieu à la fois à repos compensateur et à indemnité. Le choix de rémunérer les heures 

supplémentaires ou de les faire récupérer relève de l’appréciation discrétionnaire de l'autorité territoriale. 

Le calcul de l’indemnisation est effectué comme suit : 

 

              
                                                

    
 

 

Une majoration de ce taux horaire est réalisée aux taux de : 

 1,25 pour les 14 premières heures, 

 1,27 pour les heures suivantes, 

 1,25 ou 1,27 x 2 quand l’heure supplémentaire est effectuée de nuit (entre 22 heures et 7 heures), 

 1,25 ou 1,27 x 1,66 quand l’heure supplémentaire est accomplie un dimanche ou un jour férié. 

Pour les agents qui exercent leurs fonctions à temps partiel, le montant de l'heure supplémentaire est 

déterminé en divisant par 1820 la somme du montant annuel du traitement indiciaire brut et de l'indemnité 

de résidence d'un agent au même indice exerçant à temps plein. 

Le temps de récupération accordé à un agent est égal à la durée des travaux supplémentaires effectués. Une 

majoration de nuit, dimanche ou jours fériés peut être envisagée dans les mêmes proportions que celles 

fixées pour la rémunération, c’est-à-dire une majoration de 100% pour le travail de nuit et des 2/3 pour le 

travail du dimanche et des jours fériés.  

L’IHTS est cumulable avec : 

 Le RIFSEEP,  

 La concession d’un logement à titre gratuit, 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 3 sur 29 

L’octroi et la compensation-rémunération d’heures supplémentaires doit faire l’objet d’une délibération de la 

collectivité ou de l’établissement qui précise pour chaque cadre d’emplois et les fonctions, la liste des 

emplois qui, en raison des missions exercées, ouvrent droit à cette indemnisation ou ce repos. 

Il appartient donc à l’assemblée délibérante de fixer la liste des emplois ouvrant droit aux indemnités 

horaires pour travaux supplémentaires ainsi que les conditions d’une éventuelle majoration du temps de 

récupération. 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.1111-1, L.1111-2, 

Vu le Code général de la fonction publique, notamment ses articles L.712-1 et L.714-4, 

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et 

des régions, notamment son article 1, 

Vu le décret n°88-145 du 15 février 1988 relatif aux agents contractuels de la fonction publique territoriale, 

Vu le décret n° 91-298 du 20 mars 1991 modifié portant dispositions statutaires applicables aux 

fonctionnaires territoriaux nommés dans des emplois permanents à temps non complet, 

Vu le décret n° 2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour l'application de l'article 7-1 de la loi n° 84-53 du 26 

janvier 1984 et relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail dans la fonction publique 

territoriale 

Vu le décret n°2002-60 du 14 janvier 2002 modifié relatif aux indemnités horaires pour travaux 

supplémentaires, 

Vu le décret n° 2004-777 du 29 juillet 2004  relatif à la mise en œuvre du temps partiel dans la fonction 

publique territoriale, 

Considérant que conformément à l’article 2 du décret n° 91-875 susvisé, il appartient à l'assemblée 

délibérante de fixer, dans les limites prévues par les textes visés, la nature, les conditions d'attribution et le 

taux moyen des indemnités applicables aux agents de la collectivité, 

Considérant que la notion d’heures supplémentaires correspond aux heures effectuées à la demande du chef 

de service dès qu'il y a dépassement des bornes horaires définies par le cycle de travail,  

Considérant qu’à défaut de compensation sous la forme d'un repos compensateur, les heures 

supplémentaires accomplies sont indemnisées dans les conditions fixées par le décret n°2002-60 du 14 

janvier 2002, 

Considérant que le bon fonctionnement des services peut nécessiter la réalisation d’heures supplémentaires, 

Considérant l’avis favorable de la Commission du Personnel, gestion des emplois et des compétences, 

formation du 13 Septembre 2023, 

Considérant l’avis favorable du Bureau Municipal du 14 Septembre 2023,  

Il est demandé au Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité : 

D’instaurer les indemnités horaires pour travaux supplémentaires pour les fonctionnaires titulaires et 

stagiaires, à temps complet, non complet et temps partiel et les agents contractuels de droit public relevant 

des emplois suivants : 

Catégorie 

hiérarchique 

Filière 

statutaire 
Cadre d'emplois Grade Poste 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent chargé 

d'accueil 

C Administrative Adjoints Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif Agent d'accueil 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 4 sur 29 

administratifs 

territoriaux 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

musée 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent d'accueil 

services 

techniques 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent des affaires 

funéraires 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent des 

formalités 

administratives 

(contrôle des PND) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

formalités 

administratives 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistant(e) 

administratif(ve) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de 

direction de 

l'enseignement 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de 

direction DGS 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de 

direction DST 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de 

gestion comptable  

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de 

gestion comptable 

(recettes) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante DSI et 

Centre social 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante RH 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Chargé du droit 

des sols et de 

l'urbanisme 

commerciel 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Chargée de 

facturation 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Collaboratrice de 

Cabinet 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 5 sur 29 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Comptable et 

assistante de 

direction 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Coordonnatrice 

budgétaire et 

comptable 

(recettes) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Emploi saisonnier 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Gestionnaire 

budgétaire et 

comptable 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Gestionnaire de 

marchés publics 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Gestionnaire Paie 

et Carrières 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Médiateur scolaire 

sous régie 

périscolaire et 

loisirs 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de 

mairie Coulonces 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de 

Mairie 

Maisoncelles 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de 

mairie St Germain 

de Tallevende 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de 

Mairie Truttemer 

le Gd 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire 

particulière du 

Maire 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire St 

Germain de 

Tallevende 

Truttemer le Petit 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire Vaudry 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 6 sur 29 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire voirie 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Adjointe au service 

enseignement 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Adjointe et 

responsable de la 

gestion 

administrative 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Chargé de projets 

sport et 

démocratie locale 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Chargée de la 

préinstruction 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Comptable et 

assistante de 

direction 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Coordonnatrice 

budgétaire et 

comptable 

(recettes) 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Directeur adjoint 

des finances 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire 

budgétaire et 

comptable  

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire des 

assemblées  

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire 

marchés publics 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire Paie 

et Carrières 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Juriste / Référent 

RGPD 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du 

service citoyenneté 

et formalités 

administratives 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du 

service de la 

commande 

publique 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du 

service 

Enseignement 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Secrétaire de 

Mairie 

ROULLOURS 

C Animation 
Adjoints d'animation 

territoriaux 

Adjoint d'animation, adjoint d'animation principal de 

2ème classe, adjoint d'animation principal de 1ère 

classe 

Animateur 

socioculturel 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 7 sur 29 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

et animateur 

périscolaire 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animateur 

périscolaire et 

agent de 

surveillance 

périscolaire 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animatrice 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animatrice PIJ 

EPN 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Conseiller 

numérique 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Directeur 

multisites 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Médiateur 

numérique EPN 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Médiatrice 

animatrice cinéma 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Référent 

périscolaire 

C Animation 
Adjoints territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Référent(e) famille 

B Animation Animateurs 
Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Animateur 

socioculturel 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Animatrice famille 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Animatrice PIJ 

EPN 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

référent insertion 

socioprofessionnel

le et animateur en 

environnement 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Responsable du 

Centre Socio 

Culturel 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Responsable du 

service jeunesse 

C Culturelle 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Responsable des 

collections 

C Culturelle 
Adjoints territoriaux 

du patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint territorial 

Agent de 

médiathèque  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 8 sur 29 

du patrimoine principal de 2ème classe 

C Culturelle 
Adjoints territoriaux 

du patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint territorial 

du patrimoine principal de 2ème classe 

Chargée d'accueil 

C Culturelle 
Adjoints territoriaux 

du patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint territorial 

du patrimoine principal de 2ème classe 

Emploi saisonnier 

C Culturelle 
Adjoints territoriaux 

du patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint territorial 

du patrimoine principal de 2ème classe 

Responsable des 

collections 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 
Chargé d'accueil 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Médiateur culturel 

musée 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Régisseur des 

oeuvres 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Responsable de 

l'accueil des 

publics 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Responsable des 

collections 

C Médico-Sociale 

Agents territoriaux 

spécialisés des 

écoles maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles 

A.T.S.E.M.  

C Médico-Sociale 

Agents territoriaux 

spécialisés des 

écoles maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles 

Assistante de 

direction 

C Médico-Sociale 

Agents territoriaux 

spécialisés des 

écoles maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles 

Référent 

périscolaire 

B Sportive 

Educateurs 

territoriaux  des 

activités physiques 

et sportives 

Educateur territorial des A.P.S principal de 2ème 

classe, Educateur territorial des A.P.S principal de 

1ère classe, Educateur territorial des A.P.S 

Animateur/Educat

eur sportif 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent chargé du 

portage de repas 

et animateur 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 9 sur 29 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

A.T.S.E.M.  

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Adjoint technique 

des écoles 

Truttemer/Maison

celles 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent de 

maintenance des 

équipements 

sportifs 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent de 

production 

végétale 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent de 

restauration - 

Préparation repas 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent de salle 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent de 

surveillance de la 

voie publique 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entetien 

salle  

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

des locaux 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

du domaine public 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

et animateur 

périscolaire 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

et d'animation 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

et de surveillance 

des temps 

périscolaires 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien 

SIVOS 

Roullours/Vaudry 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent des écoles  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 10 sur 29 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent des moyens 

généraux 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent espaces 

verts secteur nord 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent fêtes et 

manifestations 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent fêtes et 

manifestations et 

remplacement 

hygiène publique 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent logistique - 

magasinier 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

de restauration  

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

services 

techniques 

communes 

déléguées 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

Services 

techniques mairie 

déléguée 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

entretien, 

surveillance, 

service, écoles 

Truttemer/Maison

celles 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

polyvalent 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent voirie 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Agent voirie 

maconnerie 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 11 sur 29 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

ATSEM 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

ATSEM écoles 

Truttemer/Maison

celles 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

ATSEM et adjoint 

technique écoles 

Truttemer/Maison

celles 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Caissier 

Projectionniste 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Chargé de la 

maintenance 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Chargé de 

l'hygiène publique 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Chef d'équipe 

espaces verts et 

fleurissement 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Cuisinier St 

Germain de 

Tallevende 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Electricien 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Emploi saisonnier 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Exploitant réseaux 

eau potable 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Jardinier 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Jardinier , 

grimpeur élagueur 

et chauffeur 

agricole 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Jardinier et 

chauffeur agricole 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Jardinier, 

grimpeur, 

élagueur et 

chauffeur agricole 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Maçon 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 12 sur 29 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Mécanicien 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Menuisier 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Peintre 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Plombier 

chauffagiste 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Responsable de la 

polyvalence 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Responsable du 

magasin 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Seconde de cuisine 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Serrurier 

C Technique 
Adjoints techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint technique 

territorial principal de 1ère classe 

Technicien 

projectionniste / 

caissier 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Agent de maîtrise 

Services 

techniques St 

Germain de 

Tallevende 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Agent logistique - 

magasinier 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Assistant de 

direction 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chargé de collecte 

et épandage 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chargé de la 

domanialité et de 

l'inventaire 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 

entretien domaine 

public 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 

équipements 

sportifs 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 

espaces verts et 

fleurissement 

C Technique Agents de maîtrise Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 13 sur 29 

territoriaux moyens généraux 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 

Services 

techniques Vaudry 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chef d'équipe 

voirie 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Dessinateur 

projeteur 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Exploitant réseaux 

d'eau potable 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Exploitant station 

assainissement 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Resp.station 

épuration et 

assain.non 

collectif et chargé 

de mission qualité 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

atelier maçonnerie 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

chenil/équipement

s ludiques 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

d'atelier électricité 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

d'atelier 

menuiserie 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

d'atelier peinture 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

d'atelier plomberie 

chauffage 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

d'atelier serrurerie 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable de la 

cuisine centrale 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable de la 

polyvalence 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable de 

l'atelier mécanique 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable de 

secteur entretien 

ménage 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable de 

secteur régie 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable du 

secteur fêtes et 

manifestations 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable du 

secteur paysage 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 14 sur 29 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

production 

horticole 

C Technique 
Agents de maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Second de cuisine 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Administratrice 

fonctionnelle et 

développeur de 

solutions web 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Administratrice 

SIG 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Conseiller en 

prévention et 

responsable 

sécurité incendie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Directeur adjoint 

et responsable de 

service bâtiments 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Géomètre et 

référent Cit'ergie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Régisseur général 

de la Halle 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de la 

cuisine centrale 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de la 

transition 

écologique 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de 

secteur régie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable 

distribution 

adduction 

réservoirs 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du 

bureau d'études 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du 

secteur voirie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du 

service espaces 

publics 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable 

réseaux et  

télécom 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 15 sur 29 

 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable 

systèmes et 

applicatifs 

Responsable de la 

sécurité des SI 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Technicien de 

maintenance et 

assistance 

informatique 

Ne sont pas concernés par la présente délibération les agents relevant des cadres d’emplois de professeurs 

ou d’assistants d’enseignement artistique et les enseignants relevant de l’éducation nationale 

I. D’octroyer le paiement ou la compensation d’heures supplémentaires effectuées à la demande 

exclusive de l’autorité territoriale ou du chef de service dans les conditions prévues par les articles 7 

et 8 du décret n°2002-60 du 14 janvier 2002, lorsqu’elles amènent au dépassement des heures 

prévues dans le cycle hebdomadaire de travail de l’agent et dans la limite de 25 heures par mois. 

Pour les agents employés par plusieurs collectivités et établissements, le seuil de 25 heures par 

mois est comptabilisé sur l’ensemble des emplois occupés. 

Les agents à temps partiel sur autorisation ou de droit bénéficient des heures supplémentaires dans 

la limite de 25 heures par mois proratisées selon le pourcentage de temps partiel de l’agent. 

II. En raison de circonstances exceptionnelles et à la condition de saisir préalablement pour information 

le comité social territorial, les emplois suivants peuvent bénéficier d’un dépassement du contingent 

de 25 heures mensuelles pour une durée déterminée et communiquée au comité précité sans 

remettre en cause les garanties minimales du temps de travail fixées à l’article 3 du décret n°2000-

815 du 25 août 2000. 

 

Catégorie 

hiérarchique 
Filière statutaire Cadre d'emplois Grade Poste 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent chargé d'accueil 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent d'accueil musée 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent d'accueil 

services techniques 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent des affaires 

funéraires 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent des formalités 

administratives 

(contrôle des PND) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

formalités 

administratives 

C Administrative Adjoints Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif Assistant(e) 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 16 sur 29 

administratifs 

territoriaux 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

administratif(ve) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de direction 

de l'enseignement 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de direction 

DGS 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de direction 

DST 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de gestion 

comptable  

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante de gestion 

comptable (recettes) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante DSI et 

Centre social 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Assistante RH 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Chargé du droit des 

sols et de l'urbanisme 

commerciel 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Chargée de facturation 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Collaboratrice de 

Cabinet 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Comptable et 

assistante de direction 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Coordonnatrice 

budgétaire et 

comptable (recettes) 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Emploi saisonnier 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Gestionnaire 

budgétaire et 

comptable 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Gestionnaire de 

marchés publics 

C Administrative Adjoints Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif Gestionnaire Paie et 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 17 sur 29 

administratifs 

territoriaux 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Carrières 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Médiateur scolaire 

sous régie périscolaire 

et loisirs 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de mairie 

Coulonces 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de Mairie 

Maisoncelles 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de mairie St 

Germain de Tallevende 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire de Mairie 

Truttemer le Gd 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire particulière 

du Maire 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire St Germain 

de Tallevende 

Truttemer le Petit 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire Vaudry 

C Administrative 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Secrétaire voirie 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Adjointe au service 

enseignement 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Adjointe et responsable 

de la gestion 

administrative 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Chargé de projets sport 

et démocratie locale 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Chargée de la 

préinstruction 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Comptable et 

assistante de direction 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Coordonnatrice 

budgétaire et 

comptable (recettes) 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Directeur adjoint des 

finances 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 18 sur 29 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire budgétaire 

et comptable  

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire des 

assemblées  

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire marchés 

publics 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Gestionnaire Paie et 

Carrières 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Juriste / Référent RGPD 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du service 

citoyenneté et 

formalités 

administratives 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du service 

de la commande 

publique 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Responsable du service 

Enseignement 

B Administrative 
Rédacteurs 

territoriaux 

Rédacteur principal de 2ème classe, rédacteur, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Secrétaire de Mairie 

ROULLOURS 

C Animation 

Adjoints 

d'animation 

territoriaux 

Adjoint d'animation, adjoint d'animation principal de 

2ème classe, adjoint d'animation principal de 1ère 

classe 

Animateur socioculturel 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Agent d'entretien et 

animateur périscolaire 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire 

et agent de surveillance 

périscolaire 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animatrice 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Animatrice PIJ EPN 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Conseiller numérique 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Directeur multisites 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Médiateur numérique 

EPN 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Médiatrice animatrice 

cinéma 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 19 sur 29 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Référent périscolaire 

C Animation 

Adjoints 

territoriaux 

d'animation 

Adjoint territorial d'animation, Adjoint territorial 

d'animation principal de 2ème classe, Adjoint 

territorial d'animation principal de 1ère classe 

Référent(e) famille 

B Animation Animateurs 
Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 
Animateur socioculturel 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Animatrice famille 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 
Animatrice PIJ EPN 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

référent insertion 

socioprofessionnelle et 

animateur en 

environnement 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Responsable du Centre 

Socio Culturel 

B Animation 
Animateurs 

territoriaux 

Animateur, Animateur principal de 2ème classe, 

Animateur principal de 1ère classe 

Responsable du service 

jeunesse 

C Culturelle 

Adjoints 

administratifs 

territoriaux 

Adjoint administratif territorial, Adjoint administratif 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif territorial principal de 1ère classe 

Responsable des 

collections 

C Culturelle 

Adjoints 

territoriaux du 

patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint 

territorial du patrimoine principal de 2ème classe 

Agent de médiathèque  

C Culturelle 

Adjoints 

territoriaux du 

patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint 

territorial du patrimoine principal de 2ème classe 

Chargée d'accueil 

C Culturelle 

Adjoints 

territoriaux du 

patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint 

territorial du patrimoine principal de 2ème classe 

Emploi saisonnier 

C Culturelle 

Adjoints 

territoriaux du 

patrimoine 

Adjoint du patrimoine, Adjoint territorial du 

patrimoine principal de 1ère classe, Adjoint 

territorial du patrimoine principal de 2ème classe 

Responsable des 

collections 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 
Chargé d'accueil 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Médiateur culturel 

musée 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 
Régisseur des oeuvres 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Responsable de 

l'accueil des publics 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 20 sur 29 

B Culturelle 

Assistants 

territoriaux de 

conservation du 

patrimoine 

Assistant de conservation principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

Responsable des 

collections 

C Médico-Sociale 

Agents 

territoriaux 

spécialisés des 

écoles 

maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles A.T.S.E.M.  

C Médico-Sociale 

Agents 

territoriaux 

spécialisés des 

écoles 

maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles Assistante de direction 

C Médico-Sociale 

Agents 

territoriaux 

spécialisés des 

écoles 

maternelles 

Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 

maternelles, Agent spécialisé principal de 2ème 

classe des écoles maternelles Référent périscolaire 

B Sportive 

Educateurs 

territoriaux  des 

activités 

physiques et 

sportives 

Educateur territorial des A.P.S principal de 2ème 

classe, Educateur territorial des A.P.S principal de 

1ère classe, Educateur territorial des A.P.S 
Animateur/Educateur 

sportif 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent chargé du 

portage de repas et 

animateur 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

A.T.S.E.M.  

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Adjoint technique des 

écoles 

Truttemer/Maisoncelles 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent de maintenance 

des équipements 

sportifs 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent de production 

végétale 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent de restauration - 

Préparation repas 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent de salle 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent de surveillance 

de la voie publique 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entetien salle  

C Technique Adjoints Adjoint technique territorial, Adjoint technique Agent d'entretien 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 21 sur 29 

techniques 

territoriaux 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien des 

locaux 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien du 

domaine public 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien et 

animateur périscolaire 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien et 

d'animation 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien et de 

surveillance des temps 

périscolaires 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent d'entretien SIVOS 

Roullours/Vaudry 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent des écoles  

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent des moyens 

généraux 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent espaces verts 

secteur nord 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent fêtes et 

manifestations 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent fêtes et 

manifestations et 

remplacement hygiène 

publique 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent logistique - 

magasinier 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent de 

restauration  

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

services techniques 

communes déléguées 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent polyvalent 

Services techniques 

mairie déléguée 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 22 sur 29 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

entretien, surveillance, 

service, écoles 

Truttemer/Maisoncelles 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent technique 

polyvalent 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent voirie 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Agent voirie 

maconnerie 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

ATSEM 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

ATSEM écoles 

Truttemer/Maisoncelles 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

ATSEM et adjoint 

technique écoles 

Truttemer/Maisoncelles 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Caissier Projectionniste 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Chargé de la 

maintenance 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Chargé de l'hygiène 

publique 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Chef d'équipe espaces 

verts et fleurissement 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Cuisinier St Germain de 

Tallevende 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Electricien 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Emploi saisonnier 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Exploitant réseaux eau 

potable 

C Technique 
Adjoints 

techniques 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 
Jardinier 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 23 sur 29 

territoriaux technique territorial principal de 1ère classe 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Jardinier , grimpeur 

élagueur et chauffeur 

agricole 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Jardinier et chauffeur 

agricole 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Jardinier, grimpeur, 

élagueur et chauffeur 

agricole 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Maçon 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Mécanicien 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Menuisier 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Peintre 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Plombier chauffagiste 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Responsable de la 

polyvalence 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Responsable du 

magasin 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Seconde de cuisine 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Serrurier 

C Technique 

Adjoints 

techniques 

territoriaux 

Adjoint technique territorial, Adjoint technique 

territorial principal de 2ème classe, Adjoint 

technique territorial principal de 1ère classe 

Technicien 

projectionniste / 

caissier 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Agent de maîtrise 

Services techniques St 

Germain de Tallevende 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Agent logistique - 

magasinier 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 

Assistant de direction 

C Technique 
Agents de 

maîtrise 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chargé de collecte et 

épandage 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 24 sur 29 

territoriaux 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Chargé de la 

domanialité et de 

l'inventaire 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Chef d'équipe entretien 

domaine public 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Chef d'équipe 

équipements sportifs 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Chef d'équipe espaces 

verts et fleurissement 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Chef d'équipe moyens 

généraux 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Chef d'équipe Services 

techniques Vaudry 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 

Chef d'équipe voirie 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 

Dessinateur projeteur 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Exploitant réseaux 

d'eau potable 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Exploitant station 

assainissement 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Resp.station épuration 

et assain.non collectif 

et chargé de mission 

qualité 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable atelier 

maçonnerie 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise Responsable 

chenil/équipements 

ludiques 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable d'atelier 

électricité 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 25 sur 29 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable d'atelier 

menuiserie 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable d'atelier 

peinture 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable d'atelier 

plomberie chauffage 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable d'atelier 

serrurerie 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable de la 

cuisine centrale 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable de la 

polyvalence 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable de 

l'atelier mécanique 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable de secteur 

entretien ménage 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable de secteur 

régie 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable du secteur 

fêtes et manifestations 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable du secteur 

paysage 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 
Responsable 

production horticole 

C Technique 

Agents de 

maîtrise 

territoriaux 

Agent de maîtrise principal, agent de maitrise 

Second de cuisine 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Administratrice 

fonctionnelle et 

développeur de 

solutions web 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  
Administratrice SIG 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Conseiller en 

prévention et 

responsable sécurité 

incendie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Directeur adjoint et 

responsable de service 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 26 sur 29 

bâtiments 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Géomètre et référent 

Cit'ergie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Régisseur général de la 

Halle 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de la 

cuisine centrale 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de la 

transition écologique 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable de secteur 

régie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable 

distribution adduction 

réservoirs 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du bureau 

d'études 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du secteur 

voirie 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable du service 

espaces publics 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable réseaux et  

télécom 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Responsable systèmes 

et applicatifs 

Responsable de la 

sécurité des SI 

B Technique 
Techniciens 

territoriaux 

Technicien principal de 2ème classe, Technicien 

principal de 1ère classe, Technicien  

Technicien de 

maintenance et 

assistance informatique 

 De compenser les heures supplémentaires réalisées soit par l’attribution d'un repos compensateur 

soit par le versement de l’indemnité horaires pour travaux supplémentaires. 

 Le choix entre le repos compensateur ou l’indemnisation est laissée à la libre appréciation de 

l’autorité territoriale. 

 Une même heure supplémentaire ne peut donner lieu à la fois à un repos compensateur et à une 

indemnisation 

 En cas de repos compensateur, de majorer le temps de récupération dans les mêmes proportions 

que celles fixées pour la rémunération lorsque l’heure supplémentaire est effectuée de nuit, un 

dimanche ou un jour férié. 

 La réalisation des heures supplémentaires est comptabilisée au moyen d’une fiche de suivi instruite 

et validée par le responsable hiérarchique.  

 Le paiement des indemnités horaires pour travaux supplémentaires sera effectué après réception 

par l’autorité territoriale, d’un relevé mensuel des heures supplémentaires réalisées par les agents. 

 L’attribution de cette indemnité à chaque agent fait l’objet d’un arrêté individuel signé de l’autorité 

territoriale 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 27 sur 29 

 La compensation des heures supplémentaires fait l’objet d’un planning déterminé par le chef de 

service ou l’autorité territoriale en concertation avec l’agent qui tient compte des nécessités de 

service. 

 Que les crédits nécessaires seront inscrits au budget principal (ou annexe) 

 Que Monsieur le Maire est chargé de prendre toutes les mesures nécessaires à l’exécution de la 

présente délibération 

 

 

VOTE :  Dont pouvoirs 

Votants  44 10 

Vote Pour 44 10 

Vote Contre  0 0 

Abstention  0 0 

 

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents. 
 

Le Secrétaire de Séance    Pour le Maire de VIRE NORMANDIE, 

et par délégation 
 

Dimitri RENAULT     Nicole DESMOTTES 

 

  





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 28 sur 29 

 

 

 

Nombre de membres en exercice : 46 

 

Nombre de membres présents : 34 

 

Quorum (24) : Atteint 

 

Nombre de membres excusés : 10 

 

Nombre de membres excusés ayant  

donné pouvoir : 10 

 

Nombre de membres absents: 2 

 

 
 

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à 

ANDREU SABATER Marc    Pierre-Henri GALLIER 

DESMOTTES Nicole     

MALOISEL Gilles     

VELANY Guy     

CHÉNEL Fernand     

GALLIER Pierre-Henri     

GOETHALS Corentin     

ROSSI Annie     

PICOT Régis     

MADELAINE Catherine    Annie ROSSI 

OLLIVIER Valérie     

DROULLON Joël     

BAZIN Lucien     

LEMARCHAND Marie-Claire     

FOUBERT Françoise     Marie-Claire LEMARCHAND 

BALLÉ Marie-Noëlle     

CORDIER Marie-Ange     

ROBBES Martine     

LE DRÉAU Nathalie     

DUMONT Eric     

COIGNARD Cindy    Marie-Noëlle BALLÉ 

MALLÉON Philippe     

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

______________ 

Extrait du Registre des Délibérations 

du Conseil Municipal 
 

Le 25 septembre 2023, le Conseil Municipal de Vire Normandie s’est 

réuni Salle des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence                                                            

de Nicole DESMOTTES, Adjointe au Maire de Vire Normandie. 

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 

mail et par courrier aux conseillers municipaux le 19 septembre 2023. 

La convocation et l’ordre du jour ont été publiés sur le site internet de 

Vire Normandie le 19 septembre 2023. 

Dimitri RENAULT a été nommé Secrétaire de Séance. 





2023/09/25 

  15 

Délibération n°2023/09/25/15 du 25 septembre 2023 à 20h30 

Page 29 sur 29 

 

 

LETELLIER Nadine     

LELARGE Michel    Nicole DESMOTTES 

MAINCENT Lyliane     

RENAULT Dimitri     

MOREL Marie-Odile     

GOSSMANN Patrick     

BLANC Meiggie    Philippe MALLÉON 

LEFEBVRE Yoann     

VIGIER Maud     

COURTEILLE Jacques     

MASSÉ Aurélie    Régis PICOT 

BINET Samuel     

BEDEL Sandra    Dimitri RENAULT 

MARTIN Pascal     

PIGAULT Jane     

COUASNON Serge    Sabrina LABROUSSE 

DUVAUX Maryse    Pascal MARTIN 

DUBOURGUAIS Roselyne     

FAUDET Olivier     

RENAULT Régine     

TOULUCH Jean-Claude     

LABROUSSE Sabrina     

LEVERRIER Rosine     

GELEZ Sylvie     




	Vu le décret n  2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour l'application de l'article 7-1 de la loi n  84-53 du 26 janvier 1984 et relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail dans la fonction publique territoriale

		2023-10-02T17:11:42+0200
	Signé avec iXParapheur de SRCI par Desmottes Nicole


	

		2023-10-03T09:40:10+0000
	FR
	Signed by Dimitri RENAULT


	



